Дело № 5-49-210/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 декабря  2021 года	                                      	                         г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ) Республики Крым Кучерова С.А.,  рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым дело об административном правонарушении в отношении:
Невзорова С.П., /дд.мм.гггг/ года рождения, уроженца /изъято/, гражданина РФ, директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Керчи Республики Крым /изъято/, зарегистрированного по адресу: /изъято/, юридический адрес учреждения: /изъято/,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.15.15.15 КРФ об АП
УСТАНОВИЛ:
Как следует из протокола об административном правонарушении /изъято/ от /дд.мм.гггг/, при проведении Контрольно-ревизионным отделом Администрации города Керчи Республики Крым выездной проверки финансово-хозяйственной деятельности в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении города Керчи Республики Крым /изъято/за период с /дд.мм.гггг/по /дд.мм.гггг/, выявлено нарушение порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) с отношении муниципальных учреждений муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым и финансового обеспечения его выполнения, утвержденного постановлением Администрации города Керчи от /дд.мм.гггг//изъято/ (с изменениями), в части нарушения сроков размещения на официальном сайте Муниципального задания /изъято/, утверждённого /дд.мм.гггг/, размещено на официальном сайте в сети Интернет /дд.мм.гггг/, а должно быть размещено не позднее /дд.мм.гггг/.
В судебное заседание Невзоров С.П. не явился,  дате,  времени и месте рассмотрения дела был надлежащим образом извещен.
Ходатайства об отложении рассмотрения дела не поступало.
В соответствии с постановлением Пленума Верховного Суда РФ от 09.02.2012 N 3, лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения и в случае, когда из указанного им места жительства (регистрации) поступило сообщение об отсутствии адресата по указанному адресу, о том, что лицо фактически не проживает по этому адресу либо отказалось от получения почтового отправления, а также в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения, если были соблюдены положения Особых условий приема, вручения, хранения и возврата почтовых отправлений разряда "Судебное", утвержденных приказом ФГУП "Почта России" от 31 августа 2005 года N 343».  Судебная повестка получена Невзоровым С.П. лично /дд.мм.гггг/, о чем свидетельствует уведомление о вручении.
Изучив административный материал, представленные суду доказательства, суд приходит к выводу о виновности Невзорова С.П. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.15.15.15 КРФ об АП по следующим основаниям.
Статьей 15.15.15 КРФ об АП предусмотрена административная ответственность за нарушение порядка формирования и (или) финансового обеспечения выполнения государственного (муниципального) задания, за исключением случаев, предусмотренных статьей 15.14 настоящего Кодекса.
Постановлением Администрации г. Керчи Республики Крым от 28.12.2017 года № 4968/1-п утвержден «Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг в отношении муниципальных учреждений муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым и финансового обеспечения его выполнения» - (Порядок).
	Согласно п.18 Порядка от 28.12.2017 №4968/1-п утвержденное муниципальное задание должно быть размещено в установленном Министерством финансов Российской Федерации порядке на официальном сайте и информационно-телекоммуникационной сети Интернет в срок не позднее 5 рабочих дней после их утверждения.
        Приказом Минфина России от 21 июля 2011 года N 86н в соответствии с пунктом 3.5 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" утвержден Порядок предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта.
Как следует из представленных материалов, согласно протокола об административном правонарушении /изъято/ от /дд.мм.гггг/, при проведении Контрольно-ревизионным отделом Администрации города Керчи Республики Крым выездной проверки финансово-хозяйственной деятельности в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении города Керчи Республики Крым /изъято/за период с /дд.мм.гггг/по /дд.мм.гггг/, выявлено нарушение порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) с отношении муниципальных учреждений муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым и финансового обеспечения его выполнения, утвержденного постановлением Администрации города Керчи от /дд.мм.гггг//изъято/ (с изменениями), в части нарушения сроков размещения на официальном сайте Муниципального задания /изъято/, утверждённого /дд.мм.гггг/, размещено на официальном сайте в сети Интернет /дд.мм.гггг/, а должно быть размещено не позднее /дд.мм.гггг/.
В соответствии с п. 15 Порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта, утвержденного Приказом Минфина России от 21 июля 2011 года N 86н в  случае принятия новых документов и (или) внесения изменений в документы, информация из которых была ранее размещена на официальном сайте, учреждение, не позднее пяти рабочих дней, следующих за днем принятия документов или внесения изменений в документы, предоставляет через официальный сайт уточненную структурированную информацию об учреждении с приложением соответствующих электронных копий документов.
Факт совершения административного правонарушения и виновность Невзорова С.П. подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств: протокол об административном правонарушении /изъято/ от /дд.мм.гггг/ (л.д.1-4); актом /изъято/ от /дд.мм.гггг/ (л.д.5-41); актом проведения проверки наличия изделий при установке сантехнических перегородок в туалетах МБОУ г Керчи РК  /изъято/ (л.д.42); муниципальным заданием /изъято/ от /дд.мм.гггг/ (л.д.43-62); скриншотом  информации о государственном (муниципальном) задании и его исполнении (л.д.63); копией перечня вопросов (л.д. 64); отчетом о выполнении муниципального задания /изъято/ (л.д.65-80); копией муниципального задания /изъято/от /дд.мм.гггг/ (л.д.81-101); скриншотом списка приложенных документов (л.д.102); отчетом о выполнении муниципального задания (л.д. 103-116); сообщением от /дд.мм.гггг/ /изъято/ (л.д. 117);копией объяснительной  от /дд.мм.гггг/ (л.д. 118); сообщением от /дд.мм.гггг/ /изъято/ (л.д. 119); договором о полной индивидуальной материальной ответственности (л.д. 120); сообщением от /дд.мм.гггг/ /изъято/ (л.д. 121); копиями приказов /изъято/от /дд.мм.гггг/, /изъято/от /дд.мм.гггг/, /изъято/от /дд.мм.гггг/ (л.д. 122-124); возражениями (замечаниями) к акту выездной проверки от /дд.мм.гггг/ (л.д. 125-132); уставом от /дд.мм.гггг/ (л.д. 133-143); постановлением /изъято/ от /дд.мм.гггг/ (л.д. 144-145); порядком формирования муниципального задания от /дд.мм.гггг/ /изъято/ (л.д. 146-171); постановлением /изъято/от /дд.мм.гггг/ (л.д. 172-193); постановлением от /дд.мм.гггг/, от /дд.мм.гггг/ (л.д. 194-197); решением /изъято/ от /дд.мм.гггг/ (л.д. 198-199); положением о контрольно-ревизионном отделе администрации города Керчи  Республики Крым (л.д. 200-210); должностной инструкцией от /дд.мм.гггг/ (л.д. 211-218); распоряжением от /дд.мм.гггг/ (л.д. 219); распоряжением от /дд.мм.гггг/ (л.д. 220); должностной инструкцией от /дд.мм.гггг/ (л.д. 221-222); уведомлением  от /дд.мм.гггг/ (л.д. 223).
 Не доверять указанным доказательствам, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, оснований не имеется, поскольку они последовательны, согласуются между собой и дополняют друг друга, получены с соблюдением процессуальных требований КРФ об АП
Суд считает, что материалы, приложенные к протоколу об административном правонарушении, составлены и собраны в соответствии с нормами Кодекса РФ об административных правонарушениях и получены без нарушения норм Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Исследовав и оценив имеющиеся в деле доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что вина Невзорова С.П., в совершении административного правонарушения полностью доказана, и ее действия подлежат квалификации по ст.15.15.15 КРФ об АП – нарушение порядка формирования  муниципального задания, за исключением случаев, предусмотренных ст.15.14 КРФобАП.
При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности административного правонарушения, данные о личности правонарушителя, отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, признание вины суд признает обстоятельством смягчающим административную ответственность наказание.
Оснований для освобождения от административной ответственности, а также обстоятельств, исключающих производство по делу не имеется.
Руководствуясь ст. ст., 29.9 – 29.11 КРФобАП мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Невзорова С.П. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст.15.15.15 КРФ об АП и назначить ей административное наказание в виде штрафа в размере /изъято/.
/изъято/.
Постановление может быть обжаловано или опротестовано в апелляционном порядке в Керченский  городской суд через мирового судью судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья( подпись) С.А. Кучерова

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль произвел
Помощник мирового судьи __________ С.А. Мадонова
СОГЛАСОВАНО
Судья_____________ С.А. Кучерова
«___» __________ 20____ г.